
令和５年７月吉日

保護者 各位

高岡市立太田小学校

校 長 柿埜 哲男

PTA 会長 向井 拓磨

親子ボランティア活動の実施について（お願い）

盛夏の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、夏休みを終えた子供たちが２学期を気持ちよく迎えることができますように、環境整

備の一環として、下記のとおり、窓ふき等を中心とした美化活動を子供と保護者、教職員が協

力して実施したいと考えております。

ご多用中とは存じますが、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年８月２０日（日） 午前７：３０～８：３０

２ 場 所 太田小学校 校舎内及びグラウンド、花壇

３ 内 容 ・校舎内 窓用洗剤とウェスによる窓ふき、床みがき

（多目的スペースや特別教室等も含めて清掃をお願いします。)

１ 階 １・２年

２ 階 ３年 早く終わった学年は除草へ

３ 階 ４年・５年男子

・校舎内終了後、ＰＴＡ役員によるワックスがけ

（廊下・階段・多目的スペース））

・グラウンド及び花壇の除草 ５年女子・６年

４ お願い

・窓ふき洗剤・古タオル・鎌等は若干準備いたします。

・雑巾、軍手、水筒、汗拭きタオル、内履き等は、各自ご持参ください。

・安全のためスリッパを避け、運動靴等を履いて活動してください。


